



Especificación

Article number: 07077182

Article name: Lomo cruce Duroc
mitad

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Producto: Lomo cruce Duroc mitad
Marca: SÁNCHEZ ALCARAZ
Formato: Lomo cruce Duroc Mitad
Código de artículo: 07077182-0110
Peso neto: 400-750 g
Consumo preferente: 180 días
Condiciones de almacenamiento: Lugar fresco y seco
Información adicional: Abrir 15 minutos antes de consumir

Lista de ingredientes

Lomo de cerdo (50%Duroc), sal, pimentón, sacarosa, especias, antioxidante (E 301) y conservador (E 250).

Parámetros microbiológicos

Rto Enterobacteriaceae < 100 UFC/g
Escherichia coli < 10 UFC/g
Salmonella Ausencia/25g
Staphylococcus aureus <100 UFC/g
Listeria monocytogenes < 100 UFC/g

Parámetros químicos

Nitritos (mg/K NO₂Na) <50 ppm
Nitratos (mg/K NO₃Na) <250 ppm
Azúcares (%) <1%
Actividad de agua <0,92

Valores nutricionales medios

en 100g
Energía: 979,5 kJ / 233,5 kcal
Grasas: 10,3 g
De las cuales saturadas: 4,2 g
Hidratos de Carbono: 0,9 g
Azúcares: 0,5 g
Proteínas: 34,3 g
Sal: 5,8 g

Uso previsto Listo para consumo.
Venta previa fraccionamiento

Alérgenos y OGMs

Cereales que contengan gluten, a saber: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas y productos derivado	NO
Crustáceos y productos a base de crustáceos	NO
Huevos y productos a base de huevo	NO
Pescado y productos a base de pescado	NO
Cacahuets y productos a base de cacahuets	NO
Soja y productos a base de soja	NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO
Frutos de cáscara, es decir: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, alfóncigos, nueces macadamia o nueces de Australia y productos derivados	NO
Apio y productos derivados	NO
Mostaza y productos derivados	NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	NO
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO ₂ total	NO
Altramuces y productos a base de altramuces	NO
Moluscos y productos a base de moluscos	NO
GMO	NO
Producto irradiado	NO

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Envase primario

Tipo de envasado	Envasado al vacío
Material	
Peso	
Unidades/envase	1
Etiqueta	Etiqueta plástica
EAN 13 envase	8431945085111
DUN 14 caja	38431945085112

Envase secundario

Tipo de envase	Caja de cartón
Tamaño	740 x 160 x 155 mm
Peso	300 g
Unidades/Envase	10
Etiqueta	Adhesiva térmica blanca

Palet

Tipo de palet	Europalet
Tamaño	1200 x 800 mm
Peso	20-25 kg
Cajas/palet	25
Cajas/capa	5
Capas/palet	5

Este documento fue creado electrónicamente el 07.11.2019 y es válido sin firma.